
A(O) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA-CE. 
PREGAO ELETRONICO N° 002/2023.02 SRP 
DATA E HORA DE ABERTURA: 10 DE FEVEREIRO DE 2023 AS 08:30 

  

Prov 

  

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, sediada na ROD BR 116 N° 2799- CAJAZEIRAS - FORTALEZA — CE — CEP: 

60,824-115 telefone (85) 3469 9003. Dados bancdrios: AG: 2937-8 CC: 41120-5 Banco do Brasil 

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA 

ESCOLAR DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE URUBURETAMA. 

PROPOSTA DE PRECOS 

  

LOTE | - LEITE E DERIVADOS AMPLA CONCORRENCIA 
  

ITEM | UND 
QUANT. | MARCA cs UNITARIO EXTENSO | V. TOTAL EXTENSO 

ESPECIFICACGES 
  

ACHOCOLATADO EM PO. Pé para 
© preparo de achocolatado, 

constituido de: agticar, cacau em 

p6, maltodextrina, soro de leite 

em pé, vitaminas (A, D3, E, C, B1, 
82, B6, B9, B12), aromatizante de 

baunilha, chocolate e caramelo. 

Produto deve seguir a legislacdo 

vigente (rdc n°. 273 de 22/09/05 
- anvisa e portaria n°.31 de 

13/01/98). Rotulagem obrigatéria oitenta e trés 
(de acordo com a rdc n°. 360/359 ; mil, 

de 23/12/03, rdc n®. 259 de| 16.400 |CHOCOLACTEA| RS 5,09/"°°" | RS — 83.476,00 | quatrocentos 
20/09/02, rde n2123 de 13/05/04 e setentae 

- anvisa, lei n°.10674/03). seis reais 

Embalagem priméaria: poliéster 

metalizado laminado  atdxico 
contendo de 200g do produto. 

Embalagem secundaria: caixa de 

papelao fechada com fita adesiva 

contendo 10 kg. Quando da 

entrega, o produto deverd 

apresentar data de fabricacdo nao 

inferior a 80% do prazo de 
validade. 
  

[~~ TLTRO BEBIDA LACTEA FERMENTADA 

COM POLPA DE FRUTAS, SABOR 

SALADA DE FRUTAS - fonte de 

vitaminas A, D, E, K e Zinco, 

contém soro de leite, embalados 

em garrafas de_ polietileno 

agrotéxico leitosos e resistentes e 

peso liquido de 1litro. Bebida tipo 

“gelado" comestivel, permitido o 

congelamento e ° 

descongelamento posterior sem 
alterar suas  caracteristicas 

organolépticas. Nao contém 

Gltiten. 

cento e trinta 

oito reais e sete mil, 

e setecentos e 

16.072 | GUT GURT RS 8,57 |cinqdenta| RS 137.737,04 | trintae sete 

e sete reais e 

centavos quatro 

centavos 

    3 PCT     CHOCOLATE EM PO 50% CACAU - trinta e duzentos e 

embalagem de 200g, sendo que cinco vinte e dois 

em 100g, contenha: Valor saciicell etait ie RS 35,71 reais e RS 222.830,40 mil, 
Energético: 65kcal=273kj. setenta e oitocentos e           
        

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

ROD BR, 116 N° 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824 115 

Tel: 85 3469 9003 -— CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627.457-5 

EMAIL: PROVIKDISTRIBUIDORA@HOTHAL COM ul



    

Carboidratos: 11g. Proteinas: um 
2,3g. Gorduras Totais: 1,3g. centavos 
Gorduras  Saturadas: 0,7. 

Gorduras Trans: Og. Fibra 

Alimentar: 3,5g. Sdédio: Omg. 
(Validade minima de 04 (quatro) 

meses a contar da data de 
entrega). 

trinta reais e 

quarenta 

centavos 

  

  

CHOCOLATE. EM PO - 
Ingredientes: cacau em pé 

edulcorante natural glicidios de 

esteviol e aroma idéntico ao Satin veaile 

natural de baunilha, embalagem 

100 a 200g. nao contem gluten. we | STENTIA RS 37,50 . F RS —_30.000,00 

Data de fabricacdo e validade cnquenta 
expressas na embalagem, com saa 

validade minima de 180 dias da 
data de enteega do produto. 

trinta e 

trinta mil 

reais 

  

LEITE EM PO INTEGRAL. Leite em 
p6 integral, embalagem de 500g, 

enriquecido de vitaminas e 
minerais. Embalagem resistente e 

néo violadas. A embalagem 
devera conter externamente os 

dados de identificaco, 

procedéncia, informagdes 

nutricionais, numero de lote, 

quantidade do produto, ndmero quatrocentos 

de registro no Ministério da wit e setenta e 
Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo Sed seis mil, 
de inspegio do SIF ou equivalente seiscentos e 

estadual (sie). Devera atender as| 17.872 | BOMDULEITE | RS 26,67 a RS 476.646,24 | quarentae 
‘ ; sessenta ; : 

especificagdes  técnicas da ne seis reais € 
Portaria n 369 de 04/09/1997 do cebu vinte e 

Ministério da Agricultura e do quatro 
Abastecimento e do Regulamento centavos 

da Inspec%o Industrial e Sanitaria 

de produtos de origem Animal do 

Ministério da Agricultura. 

Embalagem secundaria 

acondicionada em fardos de 10 

kg. Data de fabricacdo e validade 
expressas na embalagem e com 

validade de no minimo 80% da 

data de entrega do produto. 
        LEITE EM PO INTEGRAL 

INSTANTANEO ZERO LACTOSE. 

leite em pé integral, para dieta 

com zero lactose, embalagem de vinte e 

300 g, enriquecido de vitaminas a, seis reais 

c, d, e, ferro e zinco. embalagem | 4.456 | ITAMBE RS 26,79]esetenta | RS 119.376,24 
resistente e nado violadas. a e nove : 

reais e vinte 
embalagem deverad _conter centavos aaunTt 

externamente os dados de 

identificacao, procedéncia, 
centavos 

informagdes nutricionais, nimero 

centoe 

dezenove 

mil, 

trezentos e 

setenta e seis               
    PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

ROD BR. 116 N° 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824.115 

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627.457-5 

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM 

   

  

  



  

de lote, quantidade do produto, 
numero de registro no 
MINISTERIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA e 

carimbo de inspecdo do SIF. 

devera atender as especificacdes 

técnicas da portaria n 369 de 

04/09/1997 do ministério da 

agricultura e do abastecimento e 

do regulamento da_ inspecdo 
industrial e sanitaria de produtos 

de origem animal do ministério da 

agricultura. embalagem 

secundéria acondicionada em 
fardos de 10 kg validade minima 

de 10 (dez) meses a partir da data 

de entrega. 

  

  

LITRO LEITE UHT INTEGRAL - Leite 
integral. Aspecto: liquido. Cor 

Branca. Odor e — sabor 

caracteristicos, sem sabores e 

nem odores estranhos. Registro 

  

                
    

SIF. Rotulagem obrigatéria (RDC E : cento e trinta 

n? 360/359 de 23/12/03, RDC n2 = _ € quatro mil, 

259 de 20/09/02, RDC n? 123 de| 16.000 | BETANIA rs 3,39 /°™Me | ps 434.240,00 | duzentose 
13/05/04, RDC n? 266 de ais quarenta 
22/09/05, Lei n® 10674/03). an reais 
Embalagem primaria: tetra Pack, 
contendo 1.000m! do produto. 

Embalagem secundaria: caixa de 
papelZo vedada contendo 12 

unidades. 

LITRO|LEITE UHT INTEGRAL ZERO 

LACTOSE - Leite integral para 

dieta com restrigdo a lactose. 

Aspecto: Ifquido. Cor Branca. 

Odor e sabor caracteristicos, sem 

sabores e nem odores estranhos. 

Registro SIF. Rotulagem diesivieaie onze mil, 

obrigatéria (RDC n2 360/359 de aaa trezentos e 

23/12/03, RDC n® 259 de| 1.056 | ITAMBE RS 10,71 acorn RS 11.309,76 | nove reais e 

20/09/02, RDC n® 123 de omiieiee setenta e seis 

13/05/04, RDC n&® 266 de centavos 

22/09/05, Lei n® 10674/03). 

Embalagem primédria: tetra Pack, 

contendo 1.000 ml do produto. 

Embalagem secundaria: caixa de 
papeléo vedada contendo 12 

unidades. 

um milhdo, 

duzentos e 

RS 1.215.615,68~ | Winze mil, 
seiscentos e 

quinze reais 

e sessenta e     
    PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

ROD BR, 116 N° 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824.115 

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 -IE: 06.627.457-5 

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM 

   
   

   

 



  

Drow 
  

| 
f 
Oo Ze 

os 

Ts ‘ 

a 
oito 

centavos     

LOTE Ill - CEREAIS AMPLA CONCORRENCIA 
  

ITEM UND 

ESPECIFICACOES 
Vv. 

QUANT. | MARCA 
UNITARIO 

EXTENSO V. TOTAL EXTENSO 
  

KG ACUCAR CRISTAL BRANCO - 

origem vegetal constituido da 
sacarose da cana de agciicar. 

Produto deverd estar de acordo 

com a legislagao vigente (RDC n°. 

271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento 
de matéria terrosa, livre de 

umidade, isento de parasitas e 

fungos, coloracdo caracteristica 

da espécie e livre de fragmentos 

estranhos. P6 branco fino de facil 

escoamento. N&o deve ser 
empedrado. Rotulagem 

obrigatéria (de acordo com a RDC 

n®. 360/359 de 23/12/03, RDC n®. 

259 de 20/09/02, RDC n°. 123 de 

13/05/04 ANVISA, lei 

n?.10674/03). Embalagem 
primdria: saco opldstico de 

polietileno atdxico contendo 

1000g do produto. Bem. 

secundaria: sacos plésticos tipo 

fardo contendo 30 kg. 

17.440 | FORPAN RS 

cinco 

reais e 
cingienta 

centavos 

R$ 95.920,00 

noventa e 

cinco mil, 

novecentos e 

vinte reais 

  

  
PCT AMIDO DE MILHO. Produto 

amilaceo extraido do milho, 
fabricado a partir de matérias 

primas sas e isentas de materiais 

terrosos e parasitas, ndo podendo 

estar umidos, fermentados ou 
rangosos, sob forma de pd. 

Embalado em caixa de papel 
carto, contendo 200g do 

produto. 

1.344 | KIMIMO RS 4,48 

quatro 

reaise 

quarenta 

e oito 

centavos 

R$ 6.021,12 

seis mile 
vinte e um 

reais e doze 

centavos 

  

  
KG 

  
ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1 - 

caracteristicas técnicas: classe: 

longo, fino, tipo |. O produto néo 

deve apresentar mofo, 
substancias nocivas, preparacdo 
final dietética inadequada 

(empapamento). Acondicionado 

em embalagem intacta, livre de 

impurezas, parasitas, larvas e 

material estranho, resistente de 

polietileno, transparente, atdxico, 

contendo 01 kg, com identificagao 

na embalagem (rétulo) dos 

ingredientes, valor nutricional, 

peso, fornecedor, data de 
fabricagdo e validade. Prazo de 

validade minimo 12 meses a 

contar a partir da data de entrega. 

24.960 | MAIORAL RS       6,69 

seis reais 

e 

sessenta 

e nove 

centavos   R$ 166.982,40   centoe sessenta e 

seis mil, 

novecentos e 

oitenta e dois 

reais e 

quarenta 

centavos 

    PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENT   MICIOS LTDA 
ROD BR, 116 N° 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824 115 

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 -1E: 06.627.457-5 

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM 

  
 



KG 

  

ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1 - 

caracteristicas técnicas: classe: 
longo, fino, tipo |. O produto nao 

deve apresentar mofo, 

substancias nocivas, preparac3o 
final  dietética inadequada 
(empapamento). Acondicionado 
em embalagem intacta, livre de 

impurezas, parasitas, larvas e 

material estranho, resistente de 

polietileno, transparente, atéxico, 

contendo 01 kg, com identificacao 

na embalagem (rdétulo) dos 

ingredientes, valor nutricional, 

peso, fornecedor, data de 

fabricagdo e validade. Prazo de 

validade minimo 12 meses a 

contar a partir da data de entrega. 

5.960 MAIORAL RS 6,58 

seis reais 

@ 

cinqdenta 

@ oito 

centavos 

RS 

  

39.216,80 

trinta e nove 

mil, duzentos 

e dezesseis 

reais e 

oitenta 

centavos 

  

PCT AVEIA EM FLOCOS FINOS — Fonte 

de fibras, acondicionada em 

embalagem __resistente de 

polietileno atéxico contendo 

170g, com identificagdo na 

embalagem (rétulo) dos 

ingredientes, valor nutricional, 

peso, fornecedor, data de 

fabricaco e validade. Isento de 
sujidades, parasitas, larvas e/ou 
material estranho. Validade 

minima de 06 (seis) meses a 
contar da data de entrega. 

2.960 YOKI RS 5,73 

cinco 

reais e 

setenta e 

trés 

centavos 

RS 16.960,80 

dezesseis mil, 

novecentos e 

sessenta 

reais e 

oitenta 

centavos 

  

KG FARINHA DE TRIGO INTEGRAL: 

farinha 100% _ integral, os 

componentes do grao_ integral 

(farelo, gérmen e amido), 

vitaminas, minerais e fibras, fonte 

de magnésio, zinco, vitaminas b1, 

b3, b6 e rica em_ selénio, 

embalagem pacote de 500g, 

prazo de validade e peso liquido, 

de acordo com a portaria 354/98 

- Anvisa e portaria 74/94 do 

MS/SNVS 

456 MAE TERRA RS 16,50 

dezesseis 

reais e 

cinqienta 

centavos 

RS 7.524,00 

sete mil, 

quinhentos e 

vinte e 
quatro reais 

      KG   FARINHA DE TRIGO - 1KG, 

classificaggo farinha de trigo 

especial. Especificidade de uso: 

preparo de pies caseiros diversos, 
bolos e biscoitos. Rendimento 

satisfatdrio. Nao devera 

apresentar cor escura ou mistura 

com outras farinhas, formagdo de 

grumos (umidade), residuos ou 

impurezas. Embalagem: intacta, 

acondicionada em pacotes de 

polietileno transparente, 

contendo 1kg de peso lfquido.   1.248   BRANDINI   RS 9,00   nove reais 
R$   11.232,00   onze mil, 

duzentos e 

trinta e dois 
reais 

    PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
ROD BR, 116 N° 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824 115 

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 -IE: 06.627.457-5 
EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM 

  

   
   

 



  

Drovin 
Fabricacdo: maximo de 30 dias, 
Val. minimo de 4 meses. 
  

KG FECULA DE MANDIOCA, natural. 
na data da entrega, o prazo de 

validade indicado para o produto, 

nao deverd ter sido ultrapassado 

na sua metade, tomando-se como 

referéncia, a data de fabricacdo 

do lote, impressa na embalagem. 

Embalagem com kg, com 
identificagdo do produto, prazo 
de validade e peso liquido. 

2.816 AMIFEC RS 12,50 

doze reais 

@ 

cinquenta 

centavos 

RS 

  

  

35.200,00 

trinta e cinco 

mile 

duzentos 

reais 

  

KG FEUAO CARIOCA —- Grupo Ando. 
Classe: cores. Tipo 1. O produto 

deve seguir as exigéncias da Lei 
Federal n?. 9972/00 Decreto n?. 

6268 de 22/11/07 que institui a 

Classificaggo de — produtos 
vegetais. Produto deve ser isento 

de matéria terrosa, livre de 
umidade - maximo de 15% - isento 

de parasitas e fungos, coloragdo 
caracteristica da espécie e livre de 

fragmentos estranhos. Rotulagem 

obrigatéria (de acordo com a RDC 

n2, 360/359 de 23/12/03, RDC n°, 
259 de 20/09/02, RDC n®123 de 
13/05/04 -— ANVISA, lei nz2. 

10674/03). Embalagem priméaria: 

saco plastico de polietileno 
atéxico contendo 1000g do 

produto. Embalagem secundaria: 

saco plastico tipo fardo 30kg. 

9.864 DONA DE R$ 11,67 

onze reais 

e 

sessenta 

e sete 

centavos 

R$ 115.112,88 

cento e 

quinze mil, 

cento e doze 

reais e 

oitenta e oito 

centavos 

  

10 PCT FLOCOS DE MILHO (TIPO FLOCAQ) 

- Flocos de milho pré-cozido, 
100% natural, sem adigdo de sal, 

embalagem em sacos de 

PLASTICO de 500g, nao furadas, 

estufadas, invioladas, livres de 

impurezas, umidade, insetos, 

micro-organismos ou outras 

impurezas que venham a 

comprometer o armazenamento 

e a sauide humana. Validade de no 

Minimo 80% da data de entrega 

do produto. Obrigatério conter a 

data de fabricagdo e validade 

expressas na embalagem, bem 

como o nimero do lote. Validade 

minima de 120 dias da data de 

entrega do produto. 

23.872 DONA CLARA RS 3,10 

trés reais 

e dez 

centavos 
RS 74.003,20 

setenta e 
quatro mile 

trés reais e 

vinte 
centavos 

    11   KG   MACARRAO PARAFUSO. Massa 
alimenticia de s€mola sem ovos, 

tipo parafuso. _ingredientes 

basicos: sémola de _ trigo 
enriquecida com ferro e acido 

1.440     MOSMANN   RS 27,28   vinte e 

sete reais 

evintee 

oito 

centavos 

RS   39.283,20   trinta e nove 

mil, duzentos 

e oitentae 

trés reais e 
    PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

ROD BR, 116 N° 2799 - Cajazeiras — Fortaleza-Ce - CEP: 60.824 115 

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627 457-5 

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM 

  
 



  

félico e corante natural de 
curcuma e urucum. embalagem 

primaria: saco plastico contendo 

1.000g do produto. rotulagem de 

acordo com as normas da ANVISA. 

vinte 

centavos 

  

  

12 |PCT |MACARRAO TIPO ESPAGUETE. 

Massa alimenticia obtida pelo 
empasto e amassamento 

exclusivo da farinha de trigo 

comum e/ou sémola/semolina de 
trigo. Acondicionado em 

embalagem _—resistente de 

polietileno atéxico transparente, cento e 

contendo 500g, com identificagao | 31.680 | BRANDINI RS 6,00 | seisreais | RS  190.080,00 | noventa mile 
na embalagem (rétulo) dos oitenta reais 
ingredientes, valor nutricional, 

peso, fornecedor, data de 

fabricagao e validade. Isento de 
sujidades, parasitas, larvas e 

material estranho. Validade 

minima de 12 (doze) meses a 

  

contar da data de entrega. 

13 |PCT | PROTEINA VEGETAL 
TEXTURIZADA - Embalagem 

plastica de 400g. O produto 

dever4 ter como ingredientes 

basicos a proteina texturizada de 

soja e o corante caramelo, sessenta e                 
  

    
  

  

        
apresentar um rendimento i ea quatro mil, 

‘i ‘ Seis reals 
minimo de 1:2 (um pra dois), ou duzentos e 
seja, 1 (uma) medida desidrata| 9.560 | ITAGUARY RS 6,72 ee RS 64.243,20 | quarentae 

rende 2 (duas) hidratadas. Deve trés reais e 

estar seco e solto no pacote, ngo ania vinte 
apresentar insetos ou manchas no centavos 

contetide. O prazo de validade 
deverd estd expresso na 

embalagem primaria e deve ter 

validade minima de 06 (seis) 
~ meses. 

oltocentos e 

sessenta e 

um mil, 

setecentos e 
RS  861.779,60 "A cavacitice 

nove reais e 

sessenta 

centavos 

LOTE IV - TEMPERO E CONDIMENTOS AMPLA CONCORRENCIA 

TEene ESPECIFICACOES QUANT. | MARCA on EXTENSO | V. TOTAL EXTENSO 

a KG ALHO — Alho a granel - bulbo trintae trinta e 

inteirigo, sem dentes soltos e de quatro quatro mil, 
boa qualidade, firme e intacto, reais e seiscentos e 

sem lesdes de origem fisica e ee 7 ree RE . 38,95 cinqiienta RS eee cingiienta e 
mecanica, perfuracGes e cortes, e cinco trés reais e 

tamanhos e coloragdes centavos sessenta e                   

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

ROD BR, 116 N° 2799 - Cajazeiras — Fortaleza-Ce - CEP: 60.824.115 

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 -IE: 06.627.457-5 

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM 

  

   
  



  

  

Drovy 

  

  

  

  

  

                      

uniformes, devendo ser bem cinco 
desenvolvido, isento de sujidades, centavos 
parasitas. Cor, odor e sabor — 

Conforme espécie e variedade — 

Sabor prdprio. 

2 KG |COLORIFICO - _ ingredientes: 
urucum, fuba de milho e déleo 

vegetal, sem adico de sal. (rdcn* 
276 de 22/09/05 - Anvisa). 

Produto com aspecto pé fino, cor 

alaranjada, odor e sabor préprio. 

Rotulagem obrigatdéria (de acordo quatro mil, 

com a rdc n° 360/359 de i trezentos e 23/12/03, rden* 259 de 20/09/02, 364 | KIMIMO RS 12,00 | doze reais | RS 4.368,00 eneneeen 

rdc n° 123 de 13/05/04 -Anvisa, lei oito reais 

n° 10674/03)._  Embalagem 

secundaria: caixa de papelao ou 

plastico tipo fardo embalagem 

primdria _polietileno —_atdxico 

bss contendo 100g do produto tipo 

fardo contendo 1 kg. 

3 UND sete mil, 

trés reais quatrocentos 
EXTRATO DE TOMATE. e oltenta e sessenta e 

Embalagem em saché de 300g. cial ia RS 389 e nove RS sae oito reais e 
Ingredientes: Tomate, acucar e centavos oltenta 

sal. ndo contém gluten. centavos 

4 GF OLEO DE SOJA VEGETAL, 

envasado em garrafa plastica 

resistente transparente, ou lata 
contendo 300 ml, com quatorze cinqienta e 

identificagio na embalagem reais e oito mil, 

(rétulo) dos ingredientes, valor} 4.000 | SOYA RS 14,66 /sessenta | RS § 58.640,00 | seiscentos e 

nutricional, peso, fornecedor, e seis quarenta 

data de fabricagéo e validade. centavos reais 

Validade minima de 12 (doze) 
meses a contar da data de 

entrega. 

5 | KG SAL — Sal refinado a base de 
cloreto de sddio, iodado de 

potdssio, antumectantes: ferro 
cianeto de sddio e aluminio 
silicato de sdédio. Para consumo il 

doméstico, embalagem priméaria = 
Ss novecentos e 

em pacotes plasticos de 1kg com um real e nenionibace 

idexyyeatto ao pecckiti, aes 1.216 | GARCA RS =: 1,64 epctenite RS 1.994,24 | quatro reais 
do fabricante, prazo de validade e e quatro evinike 

peso liquido. Acondicionado em centavos quatre 

fardo de 30 kg. Validade nado caneraes 
inferior a 90 dias da data de 

entrega. O produto deverd ser ] 

registrado no ministério da 

agricultura e/ou ministério da 
satide. 

. ae | TEER nals “| g00 |FA RS 10,00! dezreais | RS 8.000,00 | cito mil reais| 
especificacéo: tempero com 
  

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

ROD BR, 116 N° 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824.115 

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 -IE: 06.627.457-5 

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL. COM a__aauul 

 



    

  

          

  

    

      

  

  

  

                  
      

ROD BR, 116 N° 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824.115 

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627.457-5 

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM 

  

   
   

% y, (.2 3.022% @ 

E Fils Q 
ingredientes basicos de cebola, be ubB Oo 
aipo e pimenta, sem gluten, Oe 
embalagem em saco plastico de = 
40 gramas. Deverd conter na 

embalagem data de fabricac&o e 
validade. O produto devera estar 

em conformidade com as normas 

e/ou  legislagio vigente da 

ANVISA/MS/ MAPA. 

centoe 

quinze mil, 

cento e 

R$ 115.124,69v |Vintee 
quatro reais 

e sessenta e 

nove 

centavos 

LOTE V - ENLATADOS AMPLA CONCORRENCIA 

IT°M | UND UANT Vv. 
3 ESPECIFICACOES Qi . | MARCA UNITARIO EXTENSO | V. TOTAL EXTENSO 

1 | LATA |ALMONDEGAS = BOVINAS AO 
MOLHO - Alméndegas bovinas ao 

molho, em latas de 420g, nao 

amassadas, invioladas, livre de cento e 

insetos, larvas, microorganismos cinqlenta e 
f treze ae 

Ou outras impurezas que venham aes dois mil, 

a comprometer (e) ; setecentos e 
anes wi elle 11.040 | BORDON RS 13,84 ov RS 152.793,60 side e 

humana. Composicio Minima: pasa trés reais e 

Carne bovina, agua, cebola, oe sessenta 
farinha de rosca, sal, agucar, polpa centavos 

de tomate, sal e condimentos. 

Rotulagem Obrigatéria. Seguir a 
legislagdo vigente. 

2 UND | ATUM EM PEDACOS. 

Especificagdo: atum em pedacos is mil 

ao molho de tomate. Embalagem washes 
cento e dez 

S primaria: lata fechada ROBISON onze reais real’ 
hermeticamente com sistema de} 552 CRUSOE RS 11,07 | esete RS 6.110,64 cuenta 

fechamento abre-facil contendo centavos 

de 170 a 250g do produto. quatro 
centavos 

Rotulagem de acordo com a 

legislacdo vigente. 
3 LATA |SARDINHA EM CONSERVA - 

Sardinha em déleo comestivel, 
enlatada, composiggo minima: 

sardinha, 6leo comestivel e sal. duzentos e 

N&o contem gltiten. Contém seis reais nove mil, 

6mega 3 naturalmente. Peso ROBISON e novecentos e 

liquido de 125g de peso drenado | 31.480 CRUSOE RS 6,67 |sessenta | RS 209.971,60 |setentaeum 

do produto. Obrigatéria na e sete reais e 
embalagem a identificacio do centavos sessenta 

produto, do fabricante, data de centavos 
fabricacdo e validade. Registro no 

SIF. Embalagem secundaria em cx. 

de papelgo lacrada e intactas 

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
 



  
  

contendo Prazo de validade 

  

  

  

  

      

  

  

  

        fermento bioldgico, fermentos 

quimicos (bicarbonato de sddio e 
bicarbonato de aménia.           

  

  

minimo de 60 dias. 

trezentos e 

sessenta e 

oito mil, 

J oitocentos e 

RS  368.875,84 | setentae 

cinco reais e 

oitenta e 

quatro 

centavos 

LOTE IX - PAES E BISCOITOS AMPLA CONCORRENCIA 

ide hia ESPECIFICACOES QUANT. | MARCA eiaiad EXTENSO | V. TOTAL EXTENSO 

1 PCT |BISCOITO ROSQUINHA DE 

BANANA COM CANELA - Farinha 

de trigo enriquecida com ferro, 

acido félico, agucar, gordura 

vegetal hidrogenada, acucar cento e vinte 

a invertido, amido de milho, sal eum mil, 
refinado, fermentos quimicos. pies duzentos e 

Contém estabilizante, acidulantes | 13.440 | MABEL RS 9,02 < RS 121.228,80 | vinte e oito 
e aromatizantes. Contém Gluten. aa reais e 

Embalagem: saco de polietileno aieeiiil oitenta 

atéxico, transparente, resistente, centavos 

lacrado, contendo peso liquido de 

350 a 500g. Prazo de validade: 

minimo de 06 (seis) meses a partir 

da data da entrega. 

2 PCT |BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE 
COCO, Biscoito ou bolacha doce 

tipo rosquinha, aromatizado 

sabor coco. Ingredientes basicos: 

farinha de trigo enriquecida com 

ferro e dcido fdlico, acutcar, cinqdenta e 
gordura vegetal, agucar invertido, seis reais oito mil, 

amido de milho, sal toded#, 6900) 5255 lnancupno “Jag 671 (°° | ng sasas20 | Wihentose 
ralado, fermentos quimicos, eum onze reais e 

= aroma idéntico ao natural de centavos vinte 

coco. Embalagem saco de centavos 

polietileno atéxico, contendo no 

minimo 300g do _ produto. 

Rotulagem de acordo com as 

normas da anvisa. Validade de no 

minimo 06 meses a 01 ano. 

| PCT | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - 

composigao minima: farinha de 

trigo enriquecida com ferro e 
acido fdlico, (vitamina B9) gordura seis reais a — 

vegetal, aciicar invertido, sal e eterinwe 

refinado, agucar, amido de milho, | 21.440 | ESTRELA RS  6,44|quarenta | RS  138.073,60 dv nenles 

extrato de malte, vitaminas (B1, e quatro 

B3, BS, B6 e B12), mineral (zinco), centavos neaenl 
centavos 

  

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

ROD BR, 116 N° 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824.115 

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627 457-5 

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM 

      

   

 



  

  

  

  

                  
  

    

Embalagem dupla de polietileno 

atéxico, contendo 350g a 400g do 
produto. 

PCT |BISCOITO TIPO MARIA - sem 

gorduras trans, de tamanho 

grande, crocante de massa fina 

com os seguintes ingredientes centies 
basicos: Farinha de trigo cinquenie'e 
enriquecido com ferro e acido sete reais quatro mil 
folico (vitamina 89), agticar,| 21.440 | ESTRELA rs 7,22 (CME | ns 154.-796,00: | Stes 
amido de milho, gordura vegetal ale ser eiatrad 
hidrogenado, acticar invertido, sal centavos sicsniaiaial 
refinado, vitaminas do complexo eben 

B e Zinco. Dupla embalagem: rents 
impermedvel e lacrada com peso 

liquido de 350g a 400g. 

UND | BISCOITO EM FORMATO DE 

ANIMAIS - Especificagao: possuir 

como principais ingredientes 
amido de milho e/ou farinha de 

arroz, aclcar. Sal, aromatizante 

sintético idéntico ao natural e 

corante natural. Sem gluten esem on 
lactose, sabor leite e/ou morango. quinze ; 
Embalagem priméria de 100g 1.120 |NATURALLIFE | RS 15,00 eile RS 16.800,00 | e oitocentos 

contendo _identificagio §~=— do teas 

produto, marca do fabricante, 

informagées nutricionais e prazo 

de validade. Validade minima de 

06 (seis) meses da data da entrega 
do produto. Rotulagem de acordo 

com a legislacdo vigente. 
PCT | PAO MASSA FINA TIPO HOT-DOG 

500G - especificacdo: pao tipo hot 

dog. pacote de 500g. pacote com 

10 unidades, embalados em sacos 

plasticos e validade minima de 07 peel sear . 
dias da data de fabricagdo. devera| 8.800 | PANSC RS 8,91 RS 78.408,00 7 

conter na embalagem data de = peepee 
fabricacgdo e validade. o produto cariaves cane 

dever4 estar em conformidade 
com as normas e/ou legislacéo 

vigente da anvisa/ms/ mapa. 

quinhentos 
e sessenta e 

sete mil, 

R$ 567.818,40 V| a 

reais e 

quarenta 

centavos 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA trés 

milhdes, 

RS 3.129,.214,21 |centoe 
vinte e nove 

mil,       
    = 

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ~<) 

ROD BR, 116 N° 2799 - Cajazeiras — Fortaleza-Ce - CEP: 60.824.115 

Tel: 85 3469 9003 — CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627.457-5 

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM 

 



DOV 
  

  

duzentos e 

quatorze 

reais e vinte 

eum 

centavos 

  

      
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) DIAS IMEDIATAMENTE APOS A ABERTURA DAS PROPOSTAS ELETRONICAS. 

OBSERVACOES: 
PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL 
DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITACAO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGACOES CONTIDAS NO ANEXO | - 
PROJETO BASICA/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. 
INDEPENDENTE DE DECLARACAO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS 
NECESSARIAS AO FORNECIMENTO, TAIS COMO: 
- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS; 
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENCAS, ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRACOES; 
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS A 
CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO. 

FORTALEZA-CE, 05 DE ABRIL DE 2023 

FRANCISCA Assinado de forma digital 
por FRANCISCA GARDIA 

GARDIA SA SA 
CARVALHO:4591 CARVALHO:45918791353 

Dados: 2023.04.05 
8791353 17:18:26 -03'00'   

    

   
   

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
ROD BR, 116 N° 2799 - Cajazeiras - Fortaleza-Ce - CEP: 60.824 115 

Tel: 85 3469 9003 - CNP: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627.457-5 

EMAIL: PROVIXDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM


